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WO.0002.9.2022.J.W. 
 

Protokół Nr XLI/2022 

z obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 19 października 2022 r. 

VIII kadencji 2018 - 2023 
 

 Obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 19 października 2022 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 1103. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XLI sesji Rady 

Miejskiej w dniu 19 października 2022 r.  VIII kadencji 2018 – 2023. 
 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 15 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna: Bożena Stapor 

Głosowanie: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za I półrocze 2022 roku oraz 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych 

wymogów, jakimi muszą odpowiadać składane projekty; 

2) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok; 

3) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Uwag, wniosków, zapytań do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Ad 5. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 

 

Ad 6.   

W okresie między sesjami sporo czasu zajmowały inwestycje. Odbywały się spotkania z radami 

budów. Wykonawca domu komunalnego w Maciejowicach – MOBUD, nie radzi sobie z porządkiem na 

budowie, brak jest też ludzi do pracy. Przynajmniej o 50% ludzi jest za mało. Wykorzystano wszystkie 

środki na ten rok. Spotkanie z wykonawcami PSZOK na Jasienicę Górną-Piotrowice Nyskie nie odbyło się 

ze względu na ulewy. W przyszłym tygodniu prawdopodobnie takie spotkanie się odbędzie. Komisariat 

Policji w Otmuchowie: wyłoniono drugą firmę – Firma MOBUD w konsorcjum z kimś. Odbył się konwent 

wójtów i burmistrzów, na którym przedstawiono bolączki i wątpliwości dotyczące realizacji zadań, 

finansowania, oświetlenia, ogrzewania, oświaty, utrzymania bieżącego gmin itp. W dniu 14 października 

odbyło się spotkanie z nauczycielami. Odbyło się też spotkanie dotyczące bioróżnorodności. Mieliśmy 
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budować halę edukacyjną do prowadzenia działań dla szkól ponadpodstawowych. Nie doszło to do skutku, 

ponieważ otrzymaliśmy 1 mln zł a po przetargu było to ponad 6 mln zł. Zrezygnowaliśmy. Wystąpiliśmy do 

Marszałka Województwa Opolskiego o możliwość inwestycji w innej formie. Na placu Partnerstwa: 

nasadzenia, rewitalizacja, bo tego już wymaga  itp. chodzi o to, by nie stracić tych środków. Przedstawiliśmy 

nową koncepcję na piśmie i zostanie na spotkaniu Marszałkowi przedstawiona. Odbyło się również 

spotkanie w Banku Spółdzielczym z firmą, która przygotuje koncepcję, w sprawie węgla. Złożyliśmy akces 

do Wojewody, że chcemy opał dystrybuować taniej i szybciej. Czekamy na dyspozycje Sejmowe i 

przystąpimy do realizacji. Każda placówka oświatowa otrzyma po 8 ton węgla z Mysłowic na początku 

listopada. Zabezpieczymy na okres zimy węgiel, a jest też drewno.  

Radny Warchał zapytał, czy gmina dostanie rekompensatę. 

Burmistrz odpowiedział twierdząco. 

 

Ad 7.   

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za I półrocze 2022 roku oraz 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Radni otrzymali ww. Informację (SM 4.300.2022 z dnia 31.08.2022 r.), Korektę do ww. informacji (SM 

7.300.2022 z dnia 26.09.2022 r.) oraz Uchwałę Nr 315/2022 z dnia 26 września 2022 r. Składu 

Odrzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku, którą Przewodniczący odczytał. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła Informację 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za I półrocze 2022 r. oraz informację o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Ad 8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych i formalnych wymogów, jakimi muszą odpowiadać składane projekty; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    
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Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu – Rada podjęła 

uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

i formalnych wymogów, jakimi muszą odpowiadać składane projekty. 

Uchwała Nr XLI/392/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2022 rok. 

Uchwała Nr XLI/393/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

3) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz   x 

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała Nr XLI/394/2022 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Przewodniczący odczytał:  

1) Pismo I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu – insp. Rafała Stanisławskiego 

dotyczące budowy nowej siedziby Komisariatu Policji w Otmuchowie przy ul. Krakowskiej 

(ZI.212.4.2022.CK); 

2) Informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Miejskiej 

w Otmuchowie do 30 kwietnia 2022 r. wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. dokonaną przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej (WO.0043.19.2022); 

3) Informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników 

samorządowych zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2022 r. wg stanu 

na dzień 31 grudnia 2021 r. dokonaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów oraz informację 

o osobach, które złożyły oświadczenie majątkowe w związku z ustaniem zatrudnienia oraz 

powierzeniem obowiązków w 2022 r. (WO.2124.29.2022). 
 

Ad 8. 

Radna Ludwa zapytała, na jakich zasadach będzie odbywała sprzedaż węgla. 
 

Salę posiedzeń opuścił rady Zbigniew Górski 

W obradach bierze udział 14 radnych 
 

Burmistrz odpowiedział, że każdy wniosek będzie analizowany i każdy będzie mógł kupić w cenie 2 tys. zł 

tonę węgla. Gmina będzie zwracać się do rządu o zwrot w sprawie dystrybucji.  

Radny Worek zapytał na jakiej zasadzie będzie zwrot dotacji za węgiel. 

Burmistrz odpowiedział, że alfabetycznie i weryfikacji wniosków, ponieważ niektóre są składane z wadami. 

Radna Stąpor zapytała, co jeśli w budynku są dwie rodziny i dwa piece. 

Burmistrz odpowiedział, że otrzyma jedna rodzina, jeśli mieszkanie nie jest wyodrębnione. Starosta wydziela 

odrębność lokalu, trzeba złożyć wniosek, że mieszkanie jest odrębne.  

Radny Worek zapytał jak będzie wyglądało zabezpieczenie Sandacza zimą. 

Burmistrz odpowiedział, że jest tam monitoring a od 1 listopada będzie osoba wydelegowana. Budynek jest 

ubezpieczony. Przygotowany jest już wniosek do Wojewody o włączenie obiektu DPS od października do 

czerwca. Będziemy kwaterować tam osoby, które nie mają miejsca.  

Radny Golonka zapytał o remont dróg w Wierzbnie. 

Burmistrz odpowiedział, że będzie to zrobione. 

Radny Wąsowicz zapytał, czy planuje się w Sandaczu centrum sportów wodnych. 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid x   

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz x   
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Burmistrz odpowiedział twierdząco. Dodał, że coś w rodzaju szkoły pod żaglami, jeśli będzie 

zainteresowanie. Wody Polskie będą nam naliczać czynsz.  

Radny Zięba: znamy budżet 2022 roku, czy zasadne jest byśmy zaciągali pożyczki.  

Burmistrz stwierdził, że nie wiemy jak się zachowa PIT i CIT – jest zapisana klauzula. Jeśli nie będzie 

potrzeby to nie. 

Rasdny Napora powiedział, że mamy 5 kredytów na pokrycie planowanego budżetu i na ostatniej sesji 

podjęliśmy decyzję o kolejnym. Zapytał, czy kredyty krótkoterminowe nie stają się długoterminowymi.  

Skarbnik odpowiedział, że wszystkie kredyty są długoterminowymi. Jedynie krótkoterminowy jest na 

pokrycie potrzeb tegorocznych. 

Burmistrz dodał, że chcieliśmy, żeby wszystkie kredyty były w jednym banku, ale żaden się na to nie 

zgodził. Zmniejszyło by to marżę banku.  

Skarbnik dodał, że koszty kredytu będą rosły.  

Burmistrz przytoczył fragment artykułu gazety Nowiny Nyskie, gdzie pismo samorządowe „Wspólnota” 

zaprezentowało ranking zamożności polskich miast i gmin (2019-2021): 

„Najbogatszą gmina powiatu nyskiego jest Otmuchów z dochodami na poziomie 3 961 zł na mieszkańca.”, 

„Otmuchów wśród miast niebędących stolicami powiatu zajął 180 pozycję na 621 miast.”.  

 

Ad 9. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 19 października 2022 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 

 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 


